Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020700214

Nº 27, terça-feira, 7 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2023

Processo Licitatório Nº 010/2023.Tipo: Menor Preço Por Item
A Pregoeira Da Prefeitura Municipal De Novo Mundo - Mt, No Exercício Das

Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº. 388/2022, De 02/12/2022, Torna Público Aos
Interessados Que A Licitação, Para Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De
Veículos Tipo Motocicleta Para Compor A Frota Em Atendimento As Equipes De Vigilância
Sanitária, Vigilância Epidemiológica E Vigilância Ambiental Da Secretaria Municipal De
Saúde À Serviço Do Município De Novo Mundo- Mt., Conforme Especificações Do Edital De
Licitação. A Data Do Presente Pregão Será 23 De Fevereiro De 2023.Recebimento Das
Propostas: A Partir Do Dia 07/02/2023do Encerramento Das Propostas: Dia 23/02/2023 Às
09:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)Data De Abertura Das Propostas: Dia 23/02/2023, Às
09:30 Horas. (Horário De Brasília - Df)Início Da Sessão De Disputa: Dia 23/02/2023, Às
10:00 Horas. (Horário De Brasília - Df)A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No
Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade,
Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min, No Site
Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site: Www.Bll.Org.Br.

Novo Mundo- MT, 6 de fevereiro de 2023.
ROSE MARLEI BLOTZ

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

"REGISTRO DE PREÇOS" "Menor Preço ITEM"
A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do Pregoeiro Devenilson da

Silva, nomeado pela portaria 025/2020, torna público que realizará Pregão na modalidade
ELETRÔNICO com o objetivo de Registro de Preço, regido pela Lei nº 10.520 de 17 de julho
de 2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e suas alterações posteriores), Decreto
Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000, que regulamenta o Pregão, Decreto Municipal
1452/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1759/2020, Lei
Municipal nº 1909/2020 e Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006 que
Institui o Estatuto Nacional da ME da EPP. Objeto: Constitui Objeto da Presente licitação o
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para
Alimentação Escolar, atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura de Paranatinga - MT. Conforme especificações contidas no Anexo I e Termo de
Referência do respectivo Edital. Abertura da Sessão: Dia 17/02/2023. Às 09:00h (horário
Brasília). O Edital e os seus Anexos poderão ser retirados no SITE Oficial
www.paranatinga.mt.gov.br e www.bll.org.br ou na sede da Prefeitura Municipal de
Paranatinga, sito Av. Brasil, 1900 - Centro, mais Informações pelo e-mail:
edital.ptga@hotmail.com ou Telefone 66-3573-1329/1756. Horário de atendimento é de
segunda a sexta-feira das 07 às 11h (Horário Local).

Paranatinga - MT, 6 de fevereiro de 2023
DEVENILSON DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:TERMO DE ADITIVO DE VALOR CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 47/2020 - TOMA DA
DE PREÇOS Nº 04/2020, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2020. EMPRESA WENDER
FEITOZA BECKMAN EIRELI-EPP, inscrita no C.N.P.J./MF sob o n.º 27.596.187/0001-94.
Objeto: O presente aditivo tem por objeto acréscimo de serviços ao contrato original que
consiste na execução do alambrado do Parque de Exposições, no percentual de 24,44%
totalizando o valor de R$ 202.752,42 (Duzentos e dois mil, setecentos e cinqüenta e dois
reais e quarenta e dois centavos), de acordo com a cláusula sexta do contrato e Artigo
65,§1º da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023

TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 22 (vinte e dois) de fevereiro de 2023,
na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos envelopes
n.º 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: "Construção do ESF Edelmina
Querubim, localizado na Rua A, bairro Edelmina Querubim - Rondonópolis/MT, conforme
projeto básico, justificativa de qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica
financeira parte integrante do projeto básico encaminhada pela Secretaria Municipal de
Saúde anexo ao edital". Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital
completo, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante
apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias
úteis, ou solicitar através do licitacaorondonopolis@hotmail.com,
licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 6 de fevereiro de 2023.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Recapagem,
Duplagem e Vulcanização de Pneus Para Os Veículos Automotores e Maquinários da Frota
Municipal de Salto do Céu, conforme condições e especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA - ANEXO I, por um período de 12 meses.

A Prefeitura de Salto do Céu, através de sua Pregoeira torna público a todos os
interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório supramencionado as
empresas LORENA ELI FISCHER-ME CNPJ: 26.302.082/0001-12 vencedora dos itens 1, 2, 3, 6, 7,
8, 11, 15, 18, 20, 23, 25, 26, 28, 29, 31, 32 e 33 perfazendo um valor total em R$ 256.288,15
(duzentos e cinquenta e seis mil e duzentos e oitenta e oito reais e quinze centavos) a empresa
JOSÉ MARGREITER ME CNPJ: 10.991.187/0001-96 vencedora dos itens 4, 5, 9, 10, 12,13, 14, 16,
17, 19, 21, 22, 24, 27, 30 e 34 perfazendo um valor total em R$ 134.408,70 (cento e trinta e
quatro mil e quatrocentos e oito reais e setenta centavos); o valor unitário de cada item estão
registrados no Relatório Final emitido pelo sistema (anexo ao procedimento) e será registrado
em ARP.

Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 6 de Fevereiro de 2023.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2022

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 128/2022. A Prefeitura Municipal de São Félix do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento dos interessados que fará a
reabertura da licitação do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022, anteriormente suspenso
para alteração do edital. Tendo por Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) ANALISADOR
HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO, 02 (DOIS) MICROSCÓPIOS, E 08 (OITO) CONCENTRADOR DE
OXIGÊNIO, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus
anexos, com Reabertura marcada para o dia 17 de fevereiro de 2023, às 08h30min. O início
de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir das 08h30m do dia 08 de
fevereiro de 2023 até as 08h30m do dia 17 de fevereiro de 2022. Maiores informações e
entrega de editais no endereço eletrônico: www.bnc.org.br, por intermédio da BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS (BNC). Informações poderão ser obtidas ainda pelo e-mail:
pregaosfa@outlook.com ou através do site http://www.saofelixdoaraguaia.mt.gov.br/ ou
retirar na própria sede da prefeitura das 08h00min às 13h00min. Para maiores informações
entrar em contato pelo tel. (66)3522-1606, Falar no Departamento de Licitações com Jean
Flavio ou Thayane Ramos.

São Félix do Araguaia - MT, 6 de fevereiro de 2023.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retifica-se o Aviso de Suspensão publicado no DOU no dia 18 de janeiro de
2023, Seção 3, Edição nº 13, Página 197. Termo de Retificação da Ordem de Paralisação nº
02/ 2022 - referente à execução da pavimentação asfáltica em via urbana, localizado na
Avenida Perimentral no Município de São Félix do Araguaia - MT, CEP: 78.670-000.
CONTRATADA: GESSE VITOR LEITE DE BRITO - EPP, CNPJ: 28.540.624/0001-10. ONDE SE LÊ:
O prazo de paralisação será de 90 (noventa) dias corridos. LEIA-SE: O prazo de paralisação
será de 120 (cento e vinte) dias corridos.

São Félix do Araguaia-MT, 6 de fevereiro de 2023.
JANAILZA TAVEIRA LEITE

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº1/2023

A Prefeitura Municipal de Torixoréu-MT, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que realizará processo licitatório do tipo
chamada pública com fundamento na Lei 8.666/93, visando o CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE E
LIMPEZA HOSPITALAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, E A CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D
ASSISTENTE SOCIAL E PSICÓLOGO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO CENTRO DE
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTA MUNICIPALIDADE. O envelope contendo os
documentos de habilitação será recebido pela Comissão Permanente de Licitação, no
período de 07/02/2023 a 31/03/2023, das 07h00 às 17h00 (horário de Brasília-DF), de
segunda-feira a sexta-feira. Maiores informações através do Edital nº. 001/2023, que está
disponível no site https://www.torixoreu.mt.gov.br/, esclarecimentos poderão ser
solicitados pelo e-mail: licitacao@torixoreu.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone
(66) 3406- 1021 das 07h00min às 13h00min (horário de Brasília/DF).

Torixoréu - MT, 6 de fevereiro de 2023.
GILVA MENDONÇA DE CARVALHO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2023

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 20/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA, através da Comissão Permanente de

Licitação, instituída pela Portaria nº. 409/2022 em conformidade com a Lei N.º 8.666, de
21 de Junho de 1993, que acontecerá dia 13 de Março de 2023 as 08:00hs horário de
Brasília, no setor de licitações e Contratos, localizado no Paço Municipal, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada em executar os serviços de construção do Batalhão
da Polícia Militar do 10º Comando Regional do Município de Vila Rica/MT, com área de
1.050,27m², localizado na Avenida Jonas Pinheiro da Silva esquina com Avenida 5 no Bairro
Setor Oeste deste Município. As planilhas e projetos podem ser solicitados no email
licitavilaricamt@yahoo.com.br, o mesmo encontra se disponível no site
www.vilarica.mt.gov.br. podendo solicitar no telefone 3554 1151 ou 3554-1107

Vila Rica / MT, 6 de fevereiro de 2023.
SAMIA SANTOS ARAUJO TABOSA

Suplente da CPL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2023

Processo Administrativo nº 001/2023. O Município de Água Clara/MS, torna
público a abertura da Licitação, que será regida nos termos da Legislação em vigor e
condições constantes no edital: Tipo: Menor Preço Por Item. Objeto: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual
- EPI´s Radiológicos, para atender as necessidades dos Consultórios Odontológicos da
Rede Municipal de Saúde Pública de Água Clara/MS, conforme condições,
quantidades, especificações e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital
e seus anexos. Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:00 horas (horário local)
- 09h00min (Brasília-DF) do dia 24 de fevereiro de 2023. Local:
https://comprasbr.com.br/ - "Acesso Identificado". Edital e Informações: O Edital
encontra-se a disposição dos interessados, no Portal ComprasBR no endereço
eletrônico: https://comprasbr.com.br/ "Acesso Identificado" - Portal de Transparência
do Município no endereço: http://189.86.4.18:8079/transparencia/ - Aviso de
Licitações no endereço eletrônico:
http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/publicacoes/aviso-de-licitacao/ - Portal de
Compras e Edital no endereço: http://189.86.4.18:8079/comprasedital/. Demais
informações poderão ser solicitadas no Setor de Licitações localizado na Rod. BR 262,
Km 135, s/n, Centro, CEP 79.680-000, ou pelo e-mail edital@pmaguaclara.ms.gov.br.
Informações: Telefone (067) 3239-1291 das 07h00min ás 13h00min (horário local). Se
ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão
pública, fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local
e horário.

Água Clara/MS, 2 de fevereiro de 2023.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro